令和６年３月 18日

Press Release   福岡地区水道企業団

「 浸透圧発電 」 実⽤化事業 の 起⼯式 について

福岡地区水道企業団、福岡市及び協和機電工業株式会社は、地球温暖化対策への寄与

を目的として、海の中道奈多海水淡水化センター 「まみずピア」 で、自然現象である 「浸

透現象」 を利用した日本初の実用規模による発電を行うこととしています。

つきましては、下記のとおり「起工式」を実施しますので、取材及び広報へのご協力

を、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 令和６年３月 25日（月） 10：00 ～ 10：40

２ 場  所 海の中道奈多海水淡水化センター「まみずピア」内

（福岡市東区大字奈多 1302 番 122）

３ 出席者 福岡地区水道企業団 企業長 中村 貴久

福岡市道路下水道局 理事  津野 孝弘

協和機電工業株式会社 代表取締役社長 坂井 崇俊 様

４ 次 第   (１) 開式の挨拶 （10:00～）

（２) 神事安全祈願

(３) 閉式の挨拶 （10:40 終了予定）

※ 終了後、所管部署にてご質問をお受けします。

５ その他 ・事前に参加いただく方のご芳名をご連絡いただきますと幸いです。

【お問い合わせ先】
福岡地区水道企業団
海水淡水化センター 廣川・大田
電話：092-608-6262

さかい たかとし

「浸透圧発電」の詳細はこちら

（代表）